[image: image1.jpg]

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

	155150 Ивановская область, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2

 РЕШЕНИЕ

от «   29  »  11  .2024г.
№  428_____
О внесении изменений в решение Совета Комсомольского муниципального района от 11.07.2024 № 383 «О Реестре должностей муниципальной службы Комсомольского муниципального района Ивановской области»
В соответствии с федеральными законами "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, "О муниципальной службе в Российской Федерации" от 02.03.2007 № 25-ФЗ, законом Ивановской области «О реестре должностей муниципальной службы в Ивановской области» от 31.12.2008 № 180-ОЗ, руководствуясь Уставом Комсомольского муниципального района Совет Комсомольского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Комсомольского муниципального района от 11.07.2024 № 383 «О реестре должностей муниципальной службы Комсомольского муниципального района Ивановской области»:
1.1. Приложение к решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в "Вестнике нормативных правовых актов Комсомольского муниципального района" и вступает в силу с момента подписания.
Председатель Совета Комсомольского

муниципального района                                                                Е.В.Лабутина
Глава Комсомольского
муниципального района                                                           О.В. Бузулуцкая
Приложение

к решению Совета Комсомольского

муниципального района

от «___ » ____     2024г. № ____
Приложение № 1

к решению Совета Комсомольского

муниципального района

от «11 » __07     2024г. № 383

Реестр должностей муниципальной службы Комсомольского муниципального района  Ивановской области

1. Реестр должностей муниципальной службы Комсомольского муниципального района устанавливает перечень наименований должностей муниципальной службы как для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности, так и для обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района.

2. Должности муниципальной службы Комсомольского муниципального района установлены в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Ивановской области от 31.12.2008 N 180-ОЗ "О Реестре должностей муниципальной службы в Ивановской области".

3. При необходимости указания в наименовании должности сферы деятельности или конкретной специальности муниципального служащего (главный специалист-аудитор, ведущий специалист-бухгалтер, консультант-юрист и аналогичные им) либо при возложении на руководителя (начальника, председателя, заместителя руководителя, начальника, председателя) функций с указанием в наименовании должности сферы деятельности допускается устанавливать в штатном расписании дополнительное наименование должности муниципальной службы, которое пишется через дефис.

4. Допускается двойное наименование должности муниципальной службы в случае замещения муниципальным служащим двух должностей муниципальной службы согласно реестру должностей муниципальной службы, которое пишется через запятую.

5. Перечень наименований должностей муниципальной службы в Администрации Комсомольского муниципального района (далее - Администрация):
5.1. Высшие должности:

- Первый заместитель главы Администрации Комсомольского муниципального района.
- Заместитель главы Администрации Комсомольского муниципального района.

- Заместитель главы Администрации Комсомольского муниципального района, руководитель аппарата.
5.2. Главные должности:

- Заместитель руководителя аппарата Администрации;
- Начальник (председатель) структурного подразделения Администрации (департамента, управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения;
- Первый заместитель начальника (председателя) структурного подразделения Администрации (департамента, управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения;
- Заместитель начальника (председателя) структурного подразделения Администрации (департамента, управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения;
- Начальник (председатель) структурного подразделения Администрации (управления, комитета).
5.3. Ведущие должности:

- Начальник структурного подразделения Администрации (отдела, отделения).

- Заместитель начальника (председателя) структурного подразделения Администрации (управления, комитета, отдела).

- Начальник (председатель) структурного подразделения (отдела, отделения) в составе структурного подразделения Администрации (департамента, управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.

- Начальник структурного подразделения (отдела, отделения) в составе структурного подразделения Администрации (управления, комитета).

- Заместитель начальника структурного подразделения (отдела, отделения) в составе структурного подразделения Администрации (департамента, управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.
- Заместитель начальника структурного подразделения (отдела, отделения) в составе структурного подразделения Администрации (управления, комитета).
- Заместитель начальника (председателя) структурного подразделения Администрации (управления, комитета, отдела);
- Главный советник структурного подразделения Администрации (управления, комитета, отдела);
- Ведущий советник структурного подразделения Администрации (управления, комитета, отдела);
- Советник структурного подразделения Администрации (управления, комитета, отдела).
5.4. Старшие должности:

- Главный консультант;
- Ведущий консультант;
- Консультант;
- Главный специалист;
- Ведущий специалист.
5.5. Младшие должности:

- Специалист 1 категории.

- Специалист 2 категории.

- Специалист.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета

Комсомольского  муниципального района

О внесении изменений в решение Совета Комсомольского муниципального района от 11.07.2024 № 383 «О Реестре должностей муниципальной службы Комсомольского муниципального района Ивановской области»
Проект решения

вносит: ____отдел делопроизводства_ и муниципальной службы _________

                                              (наименование структурного подразделения)
Проект согласован:

	Дата поступления

проекта
	Дата визирования

проекта
	Должность
	Замечания
	Фамилия и инициалы
	Подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Зам. главы Администрации, руководитель аппарата

	Шарыгина И.А.

	Начальник отдела делопроизводства и муниципальной службы

	 Куроедова С.М.

Сдано в отдел делопроизводства и муниципальной службы Администрации  (14 кабинет):

Дата:

Подпись: